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Autoren
Bartos Norbert Dipl.-Ing. Jg.1954 28

Lehrer für Computer- und Systemtechnik, Leiter
der Speziallehrgänge für Elektronik

Schule TGM-N, FhE-Wien 20
Club PCCTGM

E� bartos@email.tgm.ac.at

Berger Christian 52
Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons

E� karicartoons@magnet.at

Brezovits Wilhelm Ing. Jg.1968 79
Produktspezialist für Mikrocontroller

Firma Siemens AG

Absolvent HTL-Mödling, E5b, 1987
Interessen C, C++ und µC-C/C++

Hobbies Blockflöte, Rad
Privates Verheiratet, 3 Söhne

E� Wilhelm.Brezovits@siemens.at

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948 8,45,46,68,71
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal
Club CCC MCCA PCCTGM

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik
Hobbies Schwimmen

Privates verheiratet, 1 Kind
E� franz@fiala.cc

Greiner Alexander 49
Softwareentwickler und CAIFM Produktspezialist

Schule A-Null EDV GmbH
Club PCCTGM

Absolvent TGM N99B
E� greiner@pcnews.at

� http://greiner.pcnews.at/

Illsinger Werner Ing. Jg.1968 10,12,14
Systemsengineer für Messaging and e-commerce
bei Microsoft, Sysop der Mailbox His Master's
Voice, Präsident des CCC

Firma Microsoft

Club CCC

Absolvent TGM-N87D

E� werneri@ccc.at

� http://members.ccc.at/~illsin/

Jagl Peter Mag. 61
Lehrer für Mathematik, GZ/DG und Informatik

Schule BRG St. Pölten

E� jagl@asn.netway.at

Kallinger Walter Univ.Doz.Dr. 42
Lehrer für Biomedizinische Technik, Zivilingenieur
f. techn. Physik

Schule TGM-N, TU-Wien

Club PCCTGM

E� kallinger@eunet.at

� http://members.eunet.at/kallinger/

Klein Walter Jg.1956 53
Webdesigner

Firma Interface Consult

Hobbies meine Familie, Fotografieren und
Lesen

E� wk@atnet.at

Krause Werner Mag. Jg.1955 38, U1
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG Wien 23 Alterlaa
Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,

Gebrauchsgrafik
Interessen CorelDraw, PhotoShop, Painter

Hobbies Fotografieren, Modellbahnbau, Video,
Coverbilder für PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Kugler Michael Mag. Jg.1957 15
Lehrer für Mathematik, Physik, Technische
Informatik

Schule TGM-N

Club PCCTGM
E� michael.kugler@tgm.ac.at

List Gerhard Dipl.-Ing. Jg.1956 49,51,78
Projektleiter Verkehrselektronik

Firma ÖFPZ-Arsenal Ges.m.b.H

Club CCC

Absolvent TU-Wien, NT
Interessen Modems, Prüfungen,

Eisenbahnsicherungstechnik
E� list@ccc.at

Lusser Michael Ing. Jg.1968 43
Software Qualitätssicherung

Firma Omicron electronics GmbH

E� mlu@gmx.at

Morawetz Thomas Ing. Jg.1964 28,51
Inhaber der EDV-Beratung Ing. Thomas
MORAWETZ

Absolvent Kolleg für EDV (Spengergasse)
E� office@morawetz.at

� http://www.morawetz.at/

Muttenthaler Gerhard Ing. 79
Inhaber von MTM

Firma MTM-Systeme

E� g.muttenthaler@mtm.at

� http://www.mtm.at/

Obermayer Thomas Jg.1980 50
Student der Elektrotechnik

Schule TU Wien
Absolvent TGM N99D

E� oby2@chello.at

Pflegerl Siegfried Dr. 22
Schriftsteller und Experte für Sozialpolitik

Club PCCTGM

E� siegfried.pflegerl@utanet.at

Pöchacker Rudolf Jg.1954 25
Sicherheitswachebeamter

E� rpoechacker@vienna.at

Pöschko Friedrich Jg.1967 33,52
Student der Nachrichtentechnik, Schwerpunkte
Mikroelektronik und Computerperipherie

Schule TU-Wien

Club OeCAC

E� e8525930@stud1.tuwien.ac.at

� http://stud1.tuwien.ac.at/~e8525930/

Posiles Matthias 16
Seit 1996 Trainer der Psion Friends; ab 1997
Trainer des Psion User Clubs Österreichs; ab 2000
Trainer der Mobile Division des CCC und Personal
Psion Training Firma: Trainings für Psion S5,
Psion S5mx(pro), Psion Revo, Palm 5, Online mit
S25.

Firma Casinos Austria AG im Casino Baden
Club CCC

E� psiontrainer@maxonline.at

Reidlinger Herwig Dr. Jg.1949 54
Professor für Mathematik, Physik und Informatik

Schule Erzbischöfliches Gymnasium
Hollabrunn, Pädagogisches Institut für
NÖ in Hollabrunn

Club CCC
E� hreid@ping.at

� http://members.ping.at/hreid/

Reiter Anton MinR Mag. Dr.
Jg.1954 29,30,40,47

Abteilungsleiter im BMUK (Prinzipien des
EDV-/Informatikunterrichtes, computerunterstütztes
Lernen, neue Medien)

Firma BMUK

E� anton.reiter@bmuk.gv.at

Scheiber Klaus Mag. Jg.1950 19
Lehrer für Angewandte Informatik u.a.
Gegenstände, Leiter der ARGE/EDV an HTL/Stmk.
und Leiter der ADIM-Graz

Schule HTBLVA Graz-Gösting

Club ADIM
Interessen Telekommunikation, Hardware

E� kscheiber@asn-graz.ac.at

� http://www.asn-graz.ac.at/~kscheiber/

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 31,32

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Programmiermethodik; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen

Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik
Absolvent TU Wien, Informatik

Interessen Programmiersprachen, Didaktik,
Visualisierung von Algorithmen,
Normung

Hobbies Musik, Reisen

E� schoenhacker@apm.tuwien.ac.at

� http://www.apm.tuwien.ac.at/
schoenhacker/

Štípek Karel Dipl.-Ing. Jg.1953 62
Programmierer für Pascal, Clipper, Excel, Access;
Microsoft Certified Professional

Firma Metropolitan
Absolvent CVUT Praha, Starkstromtechnik

Interessen Elektronik
Hobbies Wandern

Privates 2 Kinder

E� kstipek@netway.at

� http://www.geocities.com/kstipek/

Syrovatka Robert Ing. 8
Lehrer für Elektronik- und Werkstättenlabor und
Konstruktionsübungen, Obmannstv. des PCCTGM

Schule TGM-N

Club PCCTGM

E� syro@tgm.ac.at

Waldner Walter Mag.Dr. 76,79
Lehrer für EDV und Technische Informatik

Schule HTL Klagenfurt Mössingerstraße

Club PCCTGM
E� walter.waldner@chello.at

� http://www.htblmo-klu.ac.at/lernen/

Weissenböck Martin Dir.Dr.
Jg.1950 27,37,48

Direktor der HTL Wien 4, Leiter der ADIM und
Autor von ADIM-Skripten, Leiter der ARGE
Telekommunikation

Schule HTL Wien 4, ADIM
Club ADIM CCC PCCTGM

E� martin@weissenboeck.at

Zahler Christian Mag. Jg.1968 64
Lehrer für Informatik, Gewerbetreibender, Autor
von ADIM-Skripten, Erwachsenenbildung

Schule HTBLA Krems, WIFI St.Pölten, PI

Club ADIM PCCTGM
E� office@zahler.at

Zellhofer Norbert Jg.1971 53
Entwickler

Firma Interface Consult
Werdegang Studium Psychologie

Interessen User Interface Design
Hobbies Tauchen, Snowboard, Musik

E� norbert.zellhofer@iname.com


